
6.-7.2.2015 – Školení rozhodčích R2, Hradec Králové

Napsal uživatel Eiselt Jan
Pondělí, 09 Únor 2015 20:10

Na přelomu roku jsem se rozhodl přihlásit se na školení rozhodčích a stavitelů tratí 2. třídy (dále
jen R2), které pořádal Jan Netuka v Hradci Králové o uplynulém víkendu. Spolu se mnou se
tohoto školení zúčastnil z našeho oddílu ještě Petr Bílý.

      

Vzhledem k tomu, že se Petr do Hradce vypravil společně se svým bratrem Milanem z
Rakovníka, vydal jsem se na cestu do východočeské „mekky“ orientačního běhu sám. Cesta
byla pohodová, jen děsná zima (ráno -8,5 stupně). Centrum bylo na jižním okraji Hradce v ZŠ
Milady Horákové. V sobotu byla na programu řada zajímavých přednášek. Jan Fátor nás
seznámil s problematikou tvorby mapy, velikosti mapových značek, měřítek pro jednotlivé
disciplíny a dalšími věcmi spojenými s mapou. Následovala přednáška reprezentačního trenéra
Radka Novotného o stavbě tratí – se zaměřením na specifika klasické a krátké tratě. První den
školení jsme zakončili přednáškou Honzy Netuky týkající se povinností hlavního rozhodčího.
Celé školení bylo koncipováno směrem k pořádání velkých celorepublikových závodů
(mistrovství republiky, ŽA a ŽB, atd.). Přespání proběhlo v místní tělocvičně a bylo
bezproblémové. K dispozici byla i kuchyňka. Jakožto kuchařský anti-talent jsem vyndal svůj
starý plechový „ešus“ s cílem, uvést pokrm do stavu ohřátého na místním indukčním sporáku.
Až po chvíli mi bylo doporučeno, abych své snahy vzdal :-)

  

V neděli ráno byla na programu účast v běžeckém seriálu Zimní hradubické ligy. Její další
pokračování zavítalo do příměstské části Slezské předměstí v okolí řeky Orlice. Zvolil jsem si
středně dlouhou trať a startoval, stejně jako ostatní účastníci školení, mezi prvními. Petr s
Milanem se přihlašovali až na místě a také běželi střední trať, která měla 5,5 km. Celý závod
vedl po loukách v okolí Orlice. Běželo se na mapě Orlická niva, 1:10000, e=2m, stav srpen
2010. K nahlédnutí trať i s postupy zde Celkem se těchto zimních závodů zúčastnilo 153
příznivců orientačního běhu.

  

H – 5.500 m, 18 kontrol (45)

  

Â 1. Azeb Karim Â 33:29 (PHK)

  

16. Eiselt Jan Â  42:49

  

 1 / 2

http://eiselt.wz.cz/Zimni_liga_HK.jpg


6.-7.2.2015 – Školení rozhodčích R2, Hradec Králové

Napsal uživatel Eiselt Jan
Pondělí, 09 Únor 2015 20:10

38. Bílý Petr Â Â  58:02

  

xx. Bílý MilanÂ Â  DISK (JES)

  

Nedělení program školení pokračoval přednáškou Petra Klimpla, která byla zaměřena na
pravidla OB (Pravidla OB byla nově aktualizována s platností od 1.2.2015, Soutěžní řád a
Prováděcí pokyny). Na závěr celého školení jsme psali test. Jeho výsledky jsou zatím neznámé.
Pro získání licence R2 navíc musíme ještě splnit druhý úkol, kterým je stavba tratí – zadání
vypracoval Radek Novotný, který bude rovněž naše výtvory hodnotit spolu s Honzou Netukou.
Termín máme do konce února. Do poloviny března pak budeme znát výsledky.

 2 / 2


